
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

FICHA DE INSCRIÇÃO
 
FOTO
NOME:____________________________________________________
____________________
CARGO/FUNÇÃO:________________________________
CLASSE:_________________________
MATRÍCULA:__________________________
LOTAÇÃO:_________________________________
CPF :_________________________ RG. __________________ 
ORG .EXP:__________________
ESTADO CIVIL: ________________________ 
NASCIMENTO : ___________________________
NATURALIDADE:_______________ 
TEMPO DE SERVIÇO:________________________________ 

END.RESIDENCIAL:___________________________________________
BAIRRO:____________________________ CIDADE: _______________
____________________
CEP:__________________________ TELEFONE CELULAR: 
______________________________
E-MAIL :___________________________________________________
____________________
 

END. PROFISSIONAL:_______________________________________
BAIRRO:_________________________________
CIDADE:______________
CEP:_______________________
TELEFONE:________________________
 

DECLARAÇÃO: DECLARO QUE NÃO RESPONDO A PROCESSO CRIMINAL 
OU PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO , BEM COMO NÃO FUI PUNIDO 
CRIMINALMENTE E ADMINISTRATIVAMENTE, CONFORME O QUE DISPÕE 
O ÍTEM III DA PORTARIA Nº 001 /2020-CONSUP, DE 20/10/2020.
OBS: ANEXAR:
CÓPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE (RG OU C. FUNCIONAL).
UMA FOTO 3X4.
CERTIDÃO NEGATIVA DA JUSTIÇA ESTADUAL/FEDERAL E DA CORREGEDO-
RIA GERAL DE POLÍCIA
BELÉM, DE DE 2020.
________________________________________________
Assinatura do Candidato

Protocolo: 594923

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE CESSÃO DE USO
Errata do Termo de Cessão de Uso celebrado entre a Polícia Civil e a Prefei-
tura Municipal de Alenquer, publicado no DOE nº 34.389, de 28/10/2020.
ONDE SE LÊ: sito a Praça Eloy Simões, s/nº, bairro Centro, Alenquer/Pará, 
CEP 68.200-000
LEIA-SE: sito a Rua Dr. Pedro Vicente, s/nº, Alenquer/Pará, CEP 68.200-
000.

Protocolo: 595064

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01351/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/874830, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 29/10/2020 a 
02/11/2020;

1. ASSESSOR CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT: 5909968
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT: 6403052
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01352/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020872732, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
PANIM, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
29/10/2020 a 04/11/2020;

1. ADM RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT: 5942615
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

2. ADM MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT: 57188177
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

3. AP EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT: 702390
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,006.90 ( TRÊS MIL, SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01353/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/874053, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/10/2020 
a 03/11/2020;

1. EPC MARCO AURELIO MATOS CASTELO BRANCO - MAT: 5130140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. DPC CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - MAT: 5826128
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01354/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020872639, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
PANIM, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
29/10/2020 a 04/11/2020;

1. IPC MANOEL CRISTIANO LEITE DA COSTA - MAT: 5856655
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)
2. EPC JOUBERTO MAGALHAES DE ARAUJO - MAT: 57201324
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,004.60 ( DOIS MIL, QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01355/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020590061, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, 
a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 29/10/2020 a 
01/11/2020;

1. PAP MIGUEL ANGELO SILVA DOS PRAZERES - MAT: 5127513
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. PAP EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. ADM MARLENE SILVA DE MORAES - MAT: 70033
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. ALVARO CHAGAS DA SILVA - MAT: 66478
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

5. PAP KAROLINE TATHIANE MOTA PEREIRA - MAT: 57173548
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01356/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/870604, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/10/2020 
a 04/11/2020;

1. EPC GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)
2. IPC JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT: 57199593
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

3. IPC OVERLANDI RODRIGUES DE LIMA - MAT: 5692881
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

4. DPC JOAO BATISTA AMORIM - MAT: 5913998
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)


